12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDICAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB

Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA

FEDERAGAO DE ESPORTES
AQUATICOS DA PARAIBA

MEIA MARATONA - 5000 metros

Geral

Col. Pts.
1 22,00
2 20,00
3 18,00
4 16,00
5 14,00
0,00

Tempo

0:35:03.0
0:35:49.0
0:38:21.0
0:38:28.0
0:42:39.0
DNF

Num.

108
130
111
127
165
162

INFANTIL 1
Reg. Nome do atleta Patrocinio
369199 BERNARDO MEDEIROS
406943 HEITOR SABINO LUNA
369587 CARLOS EDUARDO FERNANDES
373595 GUSTAVO AKIO BRUNO SANTOS BOLSA ATLETA SALVAD
366758 PEDRO NASCIMENTO
377176 PEDRO BRITO
Legenda: DNF (Néo terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Néo Iniciou), INSC (Inscrigéo)

Nasc.

2012
2012
2012
2012
2012
2012

Cat.

IN1
IN1
IN1
IN1
IN1
IN1

Clube

SESI/RN

AQUATICA M3
ECCB/ACQUA R1

NEW RHANC/C.VERDE/BA
VILA PARAHYBA
ECCB/ACQUA R1

v

N
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Local: JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025

12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDICAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

RESULTADO POR CATEGORIA

FEDERAGAO DE ESPORTES
AQUATICOS DA PARAIBA

MEIA MARATONA - 5000 metros

Geral INFANTIL 2
Col. Pts. Tempo Num. Reg. Nome do atleta Patrocinio
1 22,00 0:33:19.0 113 368586 DAYALO XAVIER
2 20,00 0:37:37.0 151 386988 MARCO ANTONIO GOMES PEREIRA
Legenda: DNF (N&o terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Nao Iniciou), INSC (Inscrigdo)

Nasc. Cat. Clube

2011 IN2 VILA PARAHYBA
2011 IN2 AQ. MARINHO

v

N
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This application was created using the trial version of the XtraReports.
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FEDERAGAO DE ESPORTES

12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDIGAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA MEIA MARATONA - 5000 metros
Geral JUNIOR
Col. Pts. Tempo Num. Reg. Nome do atleta Patrocinio Nasc. Cat. Clube
1 22,00 0:31:20.0 202 356137 GABRIEL SANTOS GALLUZZI 2006 JR AABB-SP
2 20,00 0:34:34.0 167 327703 RAFAEL ANDRADE DE ASSIS LEAL 2007 JR PEDRO NICOLAS
3 18,00 0:36:48.0 136 375506 JOAO PEDRO SOUZA MACHADO 2007 JR ACQUA CENTER/BA
4 16,00 0:37:36.0 178 418726 YAN FRANCISCO SOBRAL 2007 JR NEW RHANC/C.VERDE/BA
Legenda: DNF (N&o terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Nao Iniciou), INSC (Inscrigdo) %‘;e‘ BlGM|D| A
o0/
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FEDERAGAO DE ESPORTES

12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDIGAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA MEIA MARATONA - 5000 metros
Geral JUVENIL
Col. Pts. Tempo Num. Reg. Nome do atleta Patrocinio Nasc. Cat. Clube

1 22,00 0:31:58.0 135 347523 JOAO PEDRO SOUZA 2009 Y AQUATICA M3

2 20,00 0:34:25.0 157 370968 MATEUS COLARES 2009 Y VILA PARAHYBA

3 18,00 0:39:18.0 107 398412 BENJAMIM MARQUES OLIVEIRA 2010 v AQUATICA M3

4 16,00 0:40:21.0 146 376195 LUIZ ENRIQUE COELHO LINHARES PRUDENCIO 2009 Vv VILA PARAHYBA

0,00 DNS 129 376088 HEITOR MOTTI 2009 Y ACQUA CENTER/BA

CBDAWEB - Bigmidia (31 3889-2322) - Maratonas v.: 3.0.0.38 07/09/2025 11:28:31 Pagina 4 de 16
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FEDERAGAO DE ESPORTES

12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDIGAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA MEIA MARATONA - 5000 metros
Geral PETIZ 1
Col. Pts. Tempo Num. Reg. Nome do atleta Patrocinio Nasc. Cat. Clube
1 22,00 0:43:20.0 121 399429 FRANCISCO RIBEIRO SAMPAIO TELE CERTIDOES 2014 P1 NAC
Legenda: DNF (N&o terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Nao Iniciou), INSC (Inscrigdo) %:,‘;eﬂ BlGM|D| A
CBDAWEB - Bigmidia (31 3889-2322) - Maratonas v.: 3.0.0.38 07/09/2025 11:28:31 Pagina 5 de 16
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12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDICAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB

Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA

FEDERAGAO DE ESPORTES
AQUATICOS DA PARAIBA

MEIA MARATONA - 5000 metros

Geral
Col. Pts.
1 22,00
2 20,00
3 18,00
4 16,00
5 14,00

Tempo

0:42:44.0
0:43:53.0
0:47:10.0
0:49:29.0
0:51:01.0

Num.

176
134
122
166
138

Reg.
376636
376627
418520
394924
376642

Legenda: DNF (N&o terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Nao Iniciou), INSC (Inscrigdo)

PETIZ 2

Nome do atleta Patrocinio

TALLES NUNES

JOAO PEDRO GALVAO
GABRIEL LOPES MOURA
PEDRO NOBREGA

JOSE FRANCISCO

Nasc.

2013
2013
2013
2013
2013

Cat.

P2
P2
P2
P2
P2

Clube

CAMPEOES DO AMANHA
CAMPEOES DO AMANHA
ECCB/ACQUA R1
ECCB/ACQUA R1
CAMPEOES DO AMANHA

v

N
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12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDIGAO 2025 I
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA MEIA MARATONA - 5000 metros
Geral SENIOR
Col. Pts. Tempo Num. Reg. Nome do atleta Patrocinio Nasc. Cat. Clube
1 22,00 0:31:47.0 131 281508 IGOR PEREIRA SANTOS 2005 SR AABB-RECIFE
2 20,00 0:32:56.0 164 349522 PEDRO LUCAS MARINHO CARVALHO 2004 SR AQ. MARINHO
3 18,00 0:38:21.0 160 282586 PATRICK WENDEL GOMES PALHA MAIA COMAC PISOS E REV 2005 SR SESI - AM
0,00 DNS 145 314938 LUCAS DAVESAC MACHADO 2005 SR ITAMIRIM/NOVOSCIELOS
Legenda: DNF (N&o terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Nao Iniciou), INSC (Inscrigdo) %‘;e‘ BlGM|D| A
o0/
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FEDERAGAO DE ESPORTES

12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDIGAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA MEIA MARATONA - 5000 metros
Geral SENIOR A
Col. Pts. Tempo Num. Reg. Nome do atleta Patrocinio Nasc. Cat. Clube
1 22,00 0:34:48.0 152 098529 MARCUS DE ALENCAR MATOS FENABB/BOLSA ATLETA 1997 SA AABB-RECIFE
2 20,00 1:08:14.0 177 430724 TULIO HENRIQUE OLIVEIRA 1996 SA ECCB/ACQUA R1
Legenda: DNF (N&o terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Nao Iniciou), INSC (Inscrigdo) %:,‘;eﬂ BlGM|D| A
CBDAWEB - Bigmidia (31 3889-2322) - Maratonas v.: 3.0.0.38 07/09/2025 11:28:31 Pdgina 8 de 16

This application was created using the trial version of the XtraReports.



12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDICAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA

FEDERAGAO DE ESPORTES
AQUATICOS DA PARAIBA

MEIA MARATONA - 5000 metros

Geral SENIOR B
Col. Pts. Tempo Num. Reg. Nome do atleta Patrocinio Nasc. Cat. Clube
1 22,00 0:56:37.0 128 424644 GUSTAVO FILIPE ANDRADE 1991 SB ECCB/ACQUA R1
Legenda: DNF (N&o terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Nao Iniciou), INSC (Inscrigdo) %:,‘;eﬂ BlGM|D| A
CBDAWEB - Bigmidia (31 3889-2322) - Maratonas v.: 3.0.0.38 07/09/2025 11:28:31 Pagina 9 de 16
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12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDICAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

FEDERAGAO DE ESPORTES
AQUATICOS DA PARAIBA

Local:  JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025
RESULTADO POR CATEGORIA MEIA MARATONA - 5000 metros
Geral SENIOR D
Col. Pts. Tempo Num. Reg. Nome do atleta Patrocinio Nasc. Cat. Clube
1 22,00 0:39:19.0 141 380706 JULIO CESAR FREITAS JUNIOR 1983 SD SESI/RN
2 20,00 0:41:52.0 150 355546 MARCILIO ONOFRE 1982 SD ECCB/ACQUA R1
3 18,00 0:42:36.0 120 090502 FRANCISCO HELTON SANTOS DE OLIVEIRA 1982 SD ECCB/ACQUA R1
4 16,00 0:54:28.0 105 54723 ANDRE LUIZ PROENCA 1981 SD ADE-PE
5 14,00 1:10:47.0 137 426796 JOSE ADSON GUEDESCUNHA 1983 SD ECCB/ACQUA R1
0,00 DNF 114 378523 DIEGO ROCHA CAVALCANTI 1983 SD ECCB/ACQUA R1
0,00 DNS 142 391318 JULIO LOPES 1983 SD ECCB/ACQUA R1
0,00 DNS 251 312674 WELISON ARAUJO SILVEIRA 1981 SD ECCB/ACQUA R1
Legenda: DNF (N&o terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Nao Iniciou), INSC (Inscrigdo) "
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Local: JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025

12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDICAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

RESULTADO POR CATEGORIA

FEDERAGAO DE ESPORTES
AQUATICOS DA PARAIBA

MEIA MARATONA - 5000 metros

Geral
Col. Pts. Tempo
1 22,00 0:40:49.0
2 20,00 0:42:52.0
3 18,00 0:47:25.0
4 16,00 0:50:24.0

Num.

115
101
175
172

SENIORE
Reg. Nome do atleta Patrocinio
314361 DIEGO SA MOURA
406347 ALEXANDRE HINAIN MEHMERI
424531 TALES CATAO
012081 RODRIGO VIANA MONTENEGRO
Legenda: DNF (Néo terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Néo Iniciou), INSC (Inscrigao)

Nasc.

1979
1979
1976
1977

Cat.

SE
SE
SE
SE

Clube

ECCB/ACQUA R1
AQUARIUS/G. MENDEL
ECCB/ACQUA R1
ECCB/ACQUA R1

v

N
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12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDIGAO 2025 I
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA MEIA MARATONA - 5000 metros
Geral SENIORF
Col. Pts. Tempo Num. Reg. Nome do atleta Patrocinio Nasc. Cat. Clube
1 22,00 0:44:51.0 168 004585 RANIERE PEREIRA DE SANTANA 1974 SF ECCB/ACQUA R1
2 20,00 0:53:10.0 147 430725 LUIZ PAULO QUEIROZSILVA 1975 SF ECCB/ACQUA R1
0,00 DNS 171 375331 RISONALDO DOS SANTOS 1975 SF ECCB/ACQUA R1
Legenda: DNF (N&o terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Nao Iniciou), INSC (Inscrigdo) "
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12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDICAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB

Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA

FEDERAGAO DE ESPORTES
AQUATICOS DA PARAIBA

MEIA MARATONA - 5000 metros

Geral
Col. Pts.
22,00
20,00
18,00
16,00
0,00

A W N =

Tempo

0:38:55.0
0:40:51.0
0:43:36.0
0:44:07.0
DNS

Num.

170
106
112
161
119

SENIOR G
Reg. Nome do atleta Patrocinio
012066 REMILSON HONORATO
390255 ANTONIO DE MIRANDA
378374 CARLOS ERISSON RODRIGUES
309919 PAULO ROBERTO ROCHA
420604 FERNANDO MONTEIRO ROCHA JUNIOR
Legenda: DNF (Néo terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Néo Iniciou), INSC (Inscrigéo)

Nasc.

1967
1966
1969
1969
1966

Cat.

SG
SG
SG
SG
SG

Clube

ECCB/ACQUA R1
ECCB/ACQUA R1
ECCB/ACQUA R1
ECCB/ACQUA R1
ITAMIRIM/NOVOSCIELOS

v

N
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12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDIGAO 2025 I
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA MEIA MARATONA - 5000 metros
Geral SENIOR H
Col. Pts. Tempo Num. Reg. Nome do atleta Patrocinio Nasc. Cat. Clube
1 22,00 0:48:02.0 158 390417 MAURICIO LATERCA MARTINS 1965 SH LIRA
2 20,00 0:52:33.0 149 V314713 MARCELO DE SANT ANA CBMPB/ASCORPA/CIBI 1963 SH ECCB/ACQUA R1
3 18,00 1:09:42.0 159 390264 OSCAR CASTELO BRANCO DE LUCA 1962 SH CIRCULO MILITAR
OTL 0,00 1:26:50.0 133 266860 JOAO MARCELO CADETE 1963 SH ECCB/ACQUA R1
Legenda: DNF (N&o terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Nao Iniciou), INSC (Inscrigdo) %:,‘;eﬂ BlGM|D| A
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This application was created using the trial version of the XtraReports.



12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDICAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA

FEDERAGAO DE ESPORTES
AQUATICOS DA PARAIBA

MEIA MARATONA - 5000 metros

Geral SENIOR I
Col. Pts. Tempo Num. Reg. Nome do atleta Patrocinio Nasc. Cat. Clube
1 22,00 0:44:53.0 163 266865 PEDRO HONORATO PEREIRA 1958 SI ECCB/ACQUA R1
Legenda: DNF (N&o terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Nao Iniciou), INSC (Inscrigdo) %:,‘;eﬂ BlGM|D| A
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12° COPA BRASIL DE AGUAS ABERTAS - EDICAO 2025
14° ETAPA - 122 COPA BRASIL - 2,5 KM

Local: JOAO PESSOA/PB
Data: 07/09/2025

RESULTADO POR CATEGORIA

FEDERAGAO DE ESPORTES
AQUATICOS DA PARAIBA

MEIA MARATONA - 5000 metros

Geral SENIOR J
Col. Pts. Tempo Num. Reg. Nome do atleta Patrocinio Nasc. Cat. Clube
1 22,00 0:59:07.0 153 424106 MARCUS HIPOLITO AZEVEDO 1955 SJ APCEF/PB
Legenda: DNF (N&o terminou), DSQ (Desclassificado), OTL (Fora do tempo limite), SICK (Atestado Médico), WDR (Corte), DNS (Nao Iniciou), INSC (Inscrigdo) %:,‘;eﬂ BlGM|D| A
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This application was created using the trial version of the XtraReports.



